
Uchwała Nr X/65/2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

 
 

w sprawie:   określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu   

Gminy Kwilcz za I półrocze danego roku, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowych instytucji kultury.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Kwilcz  uchwala, 

co następuje: 
 

§ 1 
Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwilcz, 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć zawartych w prognozie oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego.  

 

§ 2 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwilcz za I półrocze danego roku 

budżetowego sporządzana jest w formie pisemnej, obejmującej część opisową i 

tabelaryczną.  

2. Część tabelaryczna informacji o przebiegu wykonania budżetu powinna zawierać dane w 

zakresie planu i wykonania wg stanu na dzień 30 czerwca danego roku budżetowego. 

3. Część opisowa informacji o przebiegu wykonania budżetu powinna zawierać krótkie 

omówienie wykonania bądź niewykonania dochodów i wydatków w ramach 

poszczególnych rozdziałów klasyfikacji budżetowej. 

 

§ 3 
1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze roku 

sporządzana jest w formie pisemnej i zawiera w szczególności informacje o wyniku 

budżetu, wielkości zadłużenia, kształtowania się relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, 

pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych 

poręczeń i gwarancji do dochodów ogółem.  

2. Informacja zawiera także informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w 

załącznikach do wieloletniej prognozy finansowej.  

 

§ 4 
1. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

za I półrocze roku budżetowego sporządzana jest w formie pisemnej, obejmującej część 

opisową i tabelaryczną.  



2. Część tabelaryczna obejmuje dane dotyczące wykonania planu przychodów i kosztów 

jednostki, w szczegółowości nie mniejszej, niż w planie finansowym.  

3. Część opisowa obejmuje objaśnienia do danych określonych w ust 2 oraz informacje  

w zakresie:  

- stanu należności, w tym wymagalnych na dzień 30 czerwca, 

- stanu zobowiązań, w tym wymagalnych na dzień 30 czerwca. 

 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr XXXVIII/264/2010 Rady Gminy Kwilcz z dnia 08 czerwca  2010 roku 

w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz 

przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego.  

 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/65/2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 30 sierpnia 2011 roku 
 

 

 

w sprawie:   określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu   

Gminy Kwilcz za I półrocze danego roku, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowych instytucji kultury.  

 

 

Zgodnie z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych zarząd 

jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do przedstawienia organowi 

stanowiącemu i regionalnej izbie obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego za I półrocze roku budżetowego oraz informację o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

Zakres i formę takiej informacji określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Ponadto organ stanowiący określa zakres i formę informacji składanej przez 

samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz samorządowe instytucje kultury. 

Dotychczas w ustawie o finansach publicznych nie było obowiązku sporządzania wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacji o jej kształtowaniu się, zatem konieczne stało się 

podjęcie stosownej uchwały, zgodnie z obowiązującym brzmieniem przepisów ustawy o 

finansach publicznych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest prawnie i faktycznie uzasadnione.  

 

 

 

 

  

 

 


